
  Comunicazione Prefettura ex art. 135                                     

      D.Lgs. 267/2000 

 

 

 

COMUNE DI ROSSANO VENETO 

PROVINCIA DI VICENZA 

-------------------- 

 

Verbale di Deliberazione della Giunta Comunale 

 
OGGETTO: 

L’anno duemiladiciannove  addì  DICIANNOVE  del mese di MARZO,  nella sala delle 

adunanze del Comune suddetto, convocata con appositi avvisi, la Giunta Comunale si è 

riunita con la presenza dei Signori:    

                                                                                       Presenti        Assenti 

 

1.  MARTINI MORENA               -  Sindaco           *                                                              

2.  BERTON DAVIDE                  -  Vice Sindaco           *                               

3.  BATTAGLIN HELGA             -  Assessore            *                                                                                 

4. ZONTA MARCO                     - Assessore           * 

5. LANDO DORIS            -  Assessore                         *                              

 

 

 

Assiste alla seduta il  Segretario Reggente  ZANON  Dott. Giuseppe  

Il  Sindaco MARTINI Dott.ssa Morena assume  la  presidenza  e, riconosciuta legale 

l'adunanza, dichiara aperta la seduta. 
 

COPIA WEB  

Deliberazione   N.  42 
in data  19/03/2019 
Prot. N.  4521 

 

 

MANUTENZIONE STRAORDINARIA DI TRATTI STRADALI COMUNALI A 

COMPLETAMENTO DELLE OPERE DI URBANIZZAZIONE: VIA VENZO. 

APPROVAZIONE IN LINEA TECNICA PROGETTO DEFINITIVO-ESECUTIVO. 

 



P R O P O S T A   D I   D E L I B E R A Z I O N E 

 

OGGETTO: MANUTENZIONE STRAORDINARIA DI TRATTI STRADALI COMUNALI A 
COMPLETAMENTO DELLE OPERE DI URBANIZZAZIONE: VIA VENZO. 
APPROVAZIONE IN LINEA TECNICA PROGETTO DEFINITIVO-
ESECUTIVO. 

 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

PREMESSO: 

- che è intenzione dell’Amministrazione Comunale provvedere alla sistemazione 
viabilistica, alla riasfaltatura ed alla realizzazione della pubblica illuminazione di alcune 
strade comunali poste sia in zone residenziali già urbanizzate che in varie località 
periferiche del territorio comunale, bisognevoli di urgenti e necessari interventi atti ad 
evitare un ulteriore generale ed irreversibile degrado, nonché garantire una migliore 
sicurezza degli autoveicoli in transito ed alla collettività in generale; 

- che gli interventi di asfaltatura in programma riguardano, laterale San Zenone di accesso 
al campo sportivo, laterale di Via Bodi, tratto di Via Rocchi, Via Don G. Marangon, Via 
Venzo, Via A. Volta, mentre è prevista una nuova pubblica illuminazione in Via Bodi; 

CONSTATATO che con Determinazione n. 273 del 15/10/2018 – Rep. Gen. n. 589 è stato 
conferito l’incarico professionale di Progettazione, coordinamento per la sicurezza in fase di 
progettazione relativamente agli interventi di “Manutenzione straordinaria di tratti stradali 
comunali a completamento delle opere di urbanizzazione”, allo Studio Associato Logit 
Engineering di Ing. R. Crosato e Ing. O. Luison con sede in Castelfranco Veneto (TV), 
Piazza Serenissima n. 20; 

VISTO il progetto definitivo esecutivo dei lavori di “Manutenzione straordinaria di tratti 
stradali comunali a completamento delle opere di urbanizzazione: VIA VENZO” (prot. C.le 
n. 18247 del 19/12/2018), redatto dallo studio professionale succitato, che quantifica 
l’importo complessivo dell’opera in € 125.000,00 di cui € 89.890,20 per lavori ed € 
35.109,80 per somme a disposizione dell’Amministrazione, in atti; 

RISCONTRATA la rispondenza del progetto presentato alle finalità ed esigenze pubbliche 
da soddisfare ed in particolare alla necessità di mettere in sicurezza e riqualificare la 
viabilità comunale; 

VISTO il D.Lgs. 56/2017 e ss.mm.ii.; 

VISTO il D.P.R. del 05/10/2010, n. 207 e ss.mm.ii.; 

VISTO l’art. 107 “Funzioni e responsabilità dei dirigenti” del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267; 

VISTO il Decreto Sindacale n. 2 del 03/01/2019 con il quale è stato nominato il 
“Responsabile dell’Area Tecnica Servizio LL.PP./Manutenzioni del Patrimonio; 

 

D E L I B E R A  

 

1. di prendere atto ed approvare in linea tecnica, per quanto di competenza, il progetto 
definitivo-esecutivo per i lavori “Manutenzione straordinaria di tratti stradali comunali a 
completamento delle opere di urbanizzazione: VIA VENZO” (prot. C.le n. 18247 del 
19/12/2018), redatto dallo Studio Associato Logit Engineering di Ing. R. Crosato e Ing. 
O. Luison con sede in Castelfranco Veneto (TV), che quantifica l’importo complessivo 
dell’opera in € 125.000,00 di cui € 89.890,20 per lavori ed € 35.109,80 per somme a 
disposizione dell’Amministrazione, in atti; 



2. di demandare al Responsabile del Servizio LL.PP./Manutenzioni del Patrimonio 
l’attivazione degli atti e degli adempimenti conseguenti alla presente deliberazione per 
dar corso alle successive fasi di realizzazione del progetto. 

 

 

* * * * * 

 

 

Sulla suestesa proposta di deliberazione sono stati acquisiti i seguenti pareri ai sensi 
dell’art. 49, comma 1, del D.Lgs. 18/08/2000  n. 267: 

 

VISTO, si esprime parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica. 

 

 Il Responsabile Serv. LL.PP./Manutenzioni del Patrimonio 

F.TO FERRARO Dott. Adriano 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Il Presidente illustra alla Giunta Comunale la proposta di deliberazione suestesa. 

La Giunta Comunale con votazione palese favorevole la approva. 

Con separata votazione favorevole unanime altresì la Giunta Comunale dichiara la 
presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma 4, del  
D.Lgs. n. 267/2000, al fine di procedere con gli adempimenti successivi per realizzare il 
progetto. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto come segue. 

 

   

                  IL  PRESIDENTE                                  IL SEGRETARIO REGGENTE A SCAVALCO  

      F.TO  MARTINI Dott.ssa Morena                            F.TO      ZANON Dott. Giuseppe  

 
----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- ---------------- 

 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE 

(Art. 124 D.Lgs. 267/2000) 

 

Certifico io sottoscritto Segretario Comunale su conforme dichiarazione del messo  che  copia  del 

presente verbale viene pubblicata il giorno 29/03/2019 all’albo pretorio ove rimarrà esposto per quindici 

giorni consecutivi.  

Lì   29/03/2019                   IL SEGRETARIO  REGGENTE A SCAVALCO  

                                                                                           F.TO    ZANON Dott. Giuseppe  

 

 
----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- ---------------- 

 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITÀ 

 

 Si certifica che la presente deliberazione è stata pubblicata nelle forme di legge all'Albo Pretorio del Comune 

senza riportare nei primi dieci giorni di pubblicazione denunce di vizi di legittimità o competenza, per cui la 

stessa É DIVENUTA ESECUTIVA il ....................................... ai sensi del 3° comma dell’art. 134 del D.Lgs. 

18 agosto 2000, n. 267. 

 

*   nei suoi confronti   è  intervenuto,   nei  termini  prescritti,  un  provvedimento di  

sospensione/annullamento  per cui la stessa É DIVENUTA ESECUTIVA il ....................................... ai sensi 

dell'art. 134 del  D.Lgs 267/2000. 

 

 

 

Lì .........................................              

                                                      

                                                                                         IL SEGRETARIO COMUNALE 

                                                                                                       ...................................................... 

 

 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- -------------- 

 

 

 

 

 


